
 
 

UCHWAŁA NR XIV/98/25 
RADY GMINY CHEŁMŻA 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka u dziennego opiekuna oraz maksymalnej 
wysokości opłaty za wyżywienie dziecka u dziennego opiekuna. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 44 i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2024 r. poz. 338, 743 i 858) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość miesięcznej opłaty ponoszonej przez rodzica (opiekuna prawnego) za pobyt 
dziecka u dziennego opiekuna zatrudnionego przez Gminę Chełmża w kwocie 1.000,00 zł miesięcznie. 

2. Opłata w wysokości określonej w ust. 1 należna jest bez względu na liczbę dni opieki w miesiącu 
u dziennego opiekuna. 

3. W przypadku objęcia dziecka opieką w trakcie miesiąca opłata, o której mowa w ust. 1 naliczana jest za 
dni robocze od dnia objęcia opieką. 

§ 2. 1. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka u dziennego opiekuna w wysokości 
15,00 złotych dziennie. 

2. Opłata za wyżywienie naliczana jest w oparciu o rzeczywistą liczbę dni, w których dziecko korzystało 
z posiłków u dziennego opiekuna w danym miesiącu. Podstawą do ustalenia wysokości opłaty jest lista 
wyżywienia dziecka sporządzona przez dziennego opiekuna. 

§ 3. Opłaty za pobyt oraz wyżywienie dziecka u dziennego opiekuna wnoszone są przez rodziców 
(opiekunów prawnych) za dany miesiąc do 10 dnia następnego miesiąca na rachunek bankowy wskazany 
w umowie o świadczenie usługi dziennego opiekuna. 

§ 4. W przypadku zawieszenia opieki nad dziećmi z powodu przerwy wakacyjnej trwającej dłużej niż 
14 dni, trwania stanu zagrożenia epidemicznego, stanu epidemii oraz w czasie trwania stanów nadzwyczajnych: 
wojennego, wyjątkowego lub klęski żywiołowej, zawiesza się pobierania opłat za pobyt dziecka u dziennego 
opiekuna. Rodzicom przysługuje zwolnienie z opłaty miesięcznej za pobyt w części proporcjonalnej do ilości 
dni miesiąca, w którym opiekun dzienny nie świadczył opieki.   

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełmża. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr LXV/393/22 Rady Gminy Chełmża z dnia 9 sierpnia 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka u dziennego opiekuna oraz maksymalnej wysokości opłaty za 
wyżywienie dziecka u dziennego opiekuna (Dz.Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2022 r. poz. 4099 z późn.zm.).  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 7 maja 2025 r.

Poz. 2365



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie 1 września 2025 r. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Stanisława Stasieczek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2365


	UCHWAŁA NR XIV/98/25 RADY GMINY CHEŁMŻA z dnia 28 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-05-07T11:51:28+0000
	Polska
	Beata Łukaszewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




